
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Lucie Valčišové 
 
Název:  Městské lázně Vltava 
 
Mezi významné občanské stavby petrifikující naši mladou demokracii, na které Praha 
čeká už několik desetiletí, bychom vedle společenských a kulturních staveb zařadili 
určitě i stavby sportovní. V případě velkorysého a dobře umístěného plaveckého 
areálu jsme na tom skoro podobně jako v šedesátých letech, než byl v bývalé 
cementárně v Podolí otevřen době a požadavkům adekvátní sportovní areál.  
 
Celý Smíchov začíná procházet velkými proměnami. Z hlediska rozsahu budou 
daleko razantnější než normalizační asanační plány osmdesátých let, které zůstaly 
naštěstí z větší části nerealizované. Vznikající obytně, administrativně, obchodní 
čtvrť by si na vltavském nábřeží jako svou vizitku určitě adekvátní veřejnou stavbu 
zasloužila. Navíc by mohla být jako protipól jedné z nejvýznamnějších dominant 
Prahy pravého břehu. 
 
Jsme přesvědčeni, že diplomantka všechny výše uvedené aspirace svým návrhem 
splňuje. Navržený dům je úměrný místu, ale zároveň dokáže být adekvátním 
partnerem jak historické dominantě, tak železničnímu mostu. Využívá ohbí nábřeží 
k velmi pečlivé artikulaci svých funkcí a přitom nezapomíná na průhledy na 
Vyšehrad, ani na vnitřní otevřenost a provázanost s okolními veřejnými prostory, 
které sám definuje. Návrh využívá konstrukčního motivu jako nejvýraznějšího 
výrazového prostředku.  
 
Složitost dispozičního a provozního uspořádání je zpracována kvalitně, jakož i práce 
s materiálem a proporcemi.  
 
Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
Hodnocení Lucie Valčišové „B“  
 
 
V Praze leden 2021                                      prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

doc.ing.arch. Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


